

新型インフルエンザ対策担当課長会議

平成21年10月2日(金)
13:00～16:00
ホテル東京ガーデンパレス

議 事 次 第

1. 開会

2. 議題

- (1) 新型インフルエンザ対策本部決定・報告事項
- (2) 新型インフルエンザに関するワクチン接種等について
- (3) その他
- (4) 質疑応答

3. 閉会

【 配 付 資 料 】

(資料1) 基本的対処方針

(資料1-2) 新旧対照表

(資料2) 医療の確保、検疫、学校・保育施設等の臨時休業の要請等に関する運用指針(二訂版)

(資料2-2) 新旧対照表

(資料3) 新型インフルエンザ(A/H1N1) ワクチン接種の基本方針

(資料3-2) 今後の新型インフルエンザ対策について
ーワクチン接種の基本方針ー

(資料4) 新型インフルエンザ(A/H1N1) ワクチンの接種について

(資料4-2) 「新型インフルエンザ(A/H1N1) ワクチン接種について
(素案)」にかかるパブリックコメントの実施状況について

(資料5) 新型インフルエンザ(A/H1N1) ワクチンの接種に関する
事業実施要綱(案)

(資料6) 受託医療機関等における新型インフルエンザ(A/H1N1) ワクチン
接種実施要領(案)

(資料7) 医療体制について

(資料8) サーベイランス体制について

【 参 考 資 料 】

- ① 優先接種対象者及び標準スケジュールの目安
- ② ワクチンの生産・流通
- ③ 受託医療機関の契約
- ④ 予防接種の実施
- ⑤ ワクチンの接種費用について
- ⑥ 予防接種後副反応報告について
- ⑦ 予防接種による健康被害の救済措置
- ⑧ 広報及び相談
- ⑨ その他

日程について

1. 開会 13:00～13:05
2. 足立大臣政務官ご挨拶 13:05～13:10
3. 新型インフルエンザ対策本部決定・報告事項 13:10～13:30
 - ① 基本的対処方針〔説明者：福島〕
 - ② 医療の確保、検疫、学校・保育施設等の臨時休業の要請等に関する運用指針（二訂版）〔説明者：福島〕
 - ③ 新型インフルエンザ（A/H1N1）ワクチン接種の基本方針
〔説明者：正林〕
 - ④ 新型インフルエンザ（A/H1N1）ワクチンの接種について
〔説明者：正林〕
4. 新型インフルエンザに関するワクチン接種等について 13:30～14:50
 - ① 優先接種対象者及び標準スケジュールの目安〔説明者：平川〕 15分
 - ② ワクチンの生産・流通〔説明者：秋山〕 15分
 - ③ 受託医療機関の契約〔説明者：梅澤〕 10分
 - ④ 予防接種の実施〔説明者：梅澤〕 10分
 - ⑤ ワクチンの接種費用について〔説明者：中崎〕 5分
 - ⑥ 予防接種後副反応報告について〔説明者：佐藤〕 10分
 - ⑦ 予防接種による健康被害の救済措置〔説明者：梅澤〕 5分
 - ⑧ 広報及び相談〔説明者：鹿沼〕 10分
5. 休憩 14:50～15:00
6. 医療体制について〔説明者：高山〕 15:00～15:10
7. サーベイランス体制について〔説明者：木村〕 15:10～15:15
8. 質疑応答 15:15～16:00
9. 閉会 16:00